
Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Flagi w
Przedszkolu w Rzemieniu

Jest takie miejsce u zbiegu dróg,

Gdzie się spotyka z zachodem wschód..."

 W dniu 30 kwietnia 2026 r. dzieci z Samorządowego Przedszkola w Rzemieniu wraz ze swoimi
nauczycielami obchodziły uroczystość z okazji 235 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przedszkolaki
z każdej grupy przedszkolnej pod kierunkiem pań nauczycielek z dumą i zaangażowaniem
zaprezentowały wiersze, piosenki, a także tańce narodowe, takie jak polonez i krakowiak. Pod okiem
nauczycielki Elżbiety Bator, dzieci z grupy PSZCZÓŁEK przygotowały krótki spektakl teatralny, który
zawierał tematykę wydarzeń z ostatnich dni pracy Sejmu Czteroletniego. W związku z tym scena została
specjalnie przygotowana. Na honorowym miejscu został ustawiony tron króla Stanisława Augusta
Poniatowskiego, którego zagrał Julian Harla. Po prawej stronie króla zasiadł marszałek Małachowski –w  tę
postać wcielił się Szymonek Kulpa. Z lewej strony miał swoje miejsce Hugo Kołłątaj – Michał Rusin oraz
Piotr Potocki - tę postać odegrał Igor Tyksiński. Na scenie, jak w prawdziwym sejmie, zasiedli
przedstawiciele magnaterii i stronnictwo patriotyczne. Czołowe miejsce zajmowała mównica, przy której
mali aktorzy wyrażali swoje zdanie. Rola narratorów przypadła dziewczynkom, które  ozdobiły
przedstawienie, występując w strojach odzwierciedlających narodowe barwy: w białych bluzeczkach
i czerwonych spódniczkach. Przedszkolaki odśpiewały związaną z tym świętem pieśń patriotyczną „Witaj,
majowa jutrzenko", a także piosenkę „Konstytucja Serc –Pieśń o Wspólnocie" ze zbioru autorskich
materiałów edukacyjnych VerbVibes-Gramatyka na Bit. Z tego samego zbioru została także na tę okazję
wykorzystana piosenka pt. „Zapach naszych bzów", do której dzieci zaprezentowały układ taneczny
z biało- czerwonymi kwiatami. Na koniec podano komendę „baczność" i wszyscy zgromadzeni odśpiewali
hymn Polski – Mazurek Dąbrowskiego. To była doniosła chwila, która wprowadziła całą przedszkolną
społeczność w atmosferę tamtych pamiętnych wydarzeń roku 1791.
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